PORTARIA Nº 081/2024, de 17 de abril de 2024.

“Designa  responsável  pela  concessão  dos  selos  Arte  e
Queijo Artesanal no âmbito da Secretaria Municipal da
Agricultura e Pecuária de Novo Xingu.”

JAIME EDSSON MARTINI, Prefeito Municipal de Novo Xingu - RS, no uso
de suas atribuições legais, e considerando o disposto no Decreto Federal nº 11.099, de
21 de junho de 2022

RESOLVE:

Art.  1º  - Designar  o  Serviço  de  Inspeção  Municipal  (SIM),
integrante do Departamento da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, como
responsável pela avaliação das solicitações, enquadramento e concessão dos Selos Arte
e Queijo Artesanal aos produtos registrados no SIM de Novo Xingu.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO
XINGU - RS, aos 11 dias do mês de abril de 2024.

JAIME EDSSON MARTINI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

DILAMAR CEZAR CONTERATO
Sec. Mun. de Adm. Plan. e Finanças

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

em ____/____/____  a    _____/_____/______

Ass: ___________________________________

	JAIME EDSSON MARTINI
	Prefeito Municipal